



Vänstern i Nässjö

FÖR RÄTTVISA OCH SOLIDARITET | AUGUSTI 2022

Vår vilja – ditt val

För ett tryggare Nässjö

Sid 6

Politiken ska förändra och förbättra

Nooshi Dadgostar lovar att fixa tryggheten för vanligt folk. Det kräver massiva investeringar i Sverige. Investeringar för dig och jobben, investeringar i klimatet och välfärden.

Sida 4–5

FOTO: AGNES STUBER

En vänster att lita på!

När Sverige nu väljer väg finns det bara ett alternativ som står på vanligt folks sida – Vänsterpartiet. Vi vet att det är tillsammans vi bygger samhället starkare, tryggare och ser till att vardagen fungerar för dig och alla andra.

Sverige behöver kraftfulla reformer och statliga investeringar som ger nytt framtidshopp i hela landet och till alla. Reformerna som höjer din standard och ger dig mer i plånboken genom en förbättrad a-kassa och trygghet på jobbet, pensioner och sjukförsäkring som höjs. Genom den kraftfullaste gröna omställningen Sverige någonsin sett, till en grön industrination, skapas runt 100 000 nya jobb.

Uppgivenhet gynnar högern och rasisterna. Det går att förändra med en vänster du kan lita på. Valet ligger i din hand – ge din röst till ett parti som står upp för sina väljare och håller vad det lovar. Välj Vänsterpartiet.



[vansterpartiet.se/
blimedlem](https://vansterpartiet.se/blimedlem)



Ciczie

Weidby

"En röd regering måste driva facketns frågor"

SID 7



Mikael

Ekvall

"Tillsammans kan vi bygga sjukvården stark"

SID 2



Kim

Strand

"Jag vill lämna över ett jämlikt samhälle till nästa generation."

SID 6

Rösta på vänstern

Vi står upp för dig. Vi kämpar för jobben, välfärden och klimatet. Vi ser till att du får en vänsterpolitik du kan lita på. Som gör att Nässjö funkar. För dig och alla andra.

KANDIDATER VALET 2022

Varför kandiderar du i regionvalet?

Kim Strand
39 år, socionom, Nässjö

– Det ska vara enkelt att åka kollektivt med tåta avgångar oavsett om du bor i stan eller på landet. Hur ska människor kunna välja bort bilen om alternativen inte finns? Människor mitt i livet med arbete och familjeliv har inte tiden att vänta i timmar på bussar eller tåg. Vi måste också jobba för att behålla våra vårdcentraler och andra samhällsfunktioner i mindre samhällen om vi ska ha en levande landsbygd.

Elisabeth Töre
61 år, försäkringsutredare, Jönköping

– Alla har rätt till en bra sjukvård, frågan om jämlik hälsa och vård är viktig för mig. Vården ska ges utifrån människors behov, inte plånbok. För att få en bättre vård är det avgörande att fler vill arbeta inom vården och att de vill stanna kvar. Därför vill Vänsterpartiet satsa på att förbättra arbetsmiljön inom vården och driva på för kompetensutveckling för personalen. Vi har också föreslagit stora lönesatningar.

Bengt-Ove Eriksson
72 år, socionom, Gislaved

– Jag vill minska väntetiderna till utredning och behandling i BUP, barn- och ungdomspsykiatrin. Vi måste utveckla nya former för samverkan med kommunerna för att möta upp ungas psykiska ohälsa i ett tidigt skede. Om allt fler unga går in i vuxenlivet utan att ha fått rätt hjälp kan det få förödande konsekvenser. Patienterna ska uppleva egenkontroll och inte känna att de måste strida för att få hjälp när de mår riktigt dåligt.

LEDARE

Tillsammans kan vi bygga sjukvården stark

Vår sjukvård är inte längre det föredöme den en gång var. Krav på vinstmaximering har ersatt kraven på likvärdig vård efter behov. Miljarderna blir fler samtidigt som vården ringlar sig längre. Vi kan inte längre leva på gamla meriter, det är dags att bygga ett jämlikt samhälle, för hälsans skull.

Under pandemin har svensk sjukvård utsatts för stora prövningar. Sprickorna i fasaden har blivit blottlagda på ett nästan smärtsamt sätt. Behoven av att investera i svensk sjukvård har aldrig varit större, detta är för oss vänsterpartister helt uppenbart. Men det är inte viruset som stukat svensk vård och omsorg, det är politiska beslut.

På 90-talet fanns det över tusen intensivvårdspplatser i Sverige. År 2020 när pandemin tog fart hade vi knappt hälften. Detta samtidigt som befolkningen ökat med nästan två miljoner. Sverige har nu näst lägst antal IVA-platser per invånare i hela Europa. Men de nedskärningspolitiker som även är marknadsvårdens främsta beskyddare finns också här i regionen.

De senaste två mandatperioderna har de berövat länsinvånarna hundratals vårdplatser och bara Vänsterpartiet har försökt rädda vårdplatserna och stoppa nedskärningarna. Vi har som mål en jämlik hälso- och sjukvård på lika villkor. Vi vill stoppa marknadsvården och istället prioritera invånarnas behov. Tillsammans kan vi bygga sjukvården stark.

● Vi vill höja grundbemanningen och investera i fler vårdplatser. Länets tre akutsjukhus ska utvecklas och stärkas.

- Vi vill markant förbättra villkoren för all vårdpersonal. Det ska löna sig att arbeta inom vården.
- Vi vill stärka den underfinansierade primärvården och tidigt skapa förutsättningar för barn och ungas psykiska hälsa.

Sjukvård och trygghet är två av väljarnas högst prioriterade områden. Det bådar gott för Vänsterpartiet i valet eftersom vi har den politik som har bäst förutsättningar att bygga sjukvården stark och öka människors trygghet.

Trygghet är nämligen en fungerande ambulanssjukvård som hinner fram i tid när du behöver det som mest.

Trygghet är också en patientsäker vård utan långa köer.

Trygghet är en fungerande akutsjukvård med rätt förutsättningar.

Människors trygghet är politikens ansvar. Vänsterpartiet är beredda att axla det ansvaret. För allas trygghet i den generella välfärden, allas välfärd.

Mikael Ekvall

37 år, regionråd, Jönköping



Mikael Ekvall vill se fler händer och bättre arbetsvillkor i vården.

Frågor om vår politik?



Chatta med oss på Messenger eller besök vansterpartiet.se



Fyra förslag som ger dig mer i plånboken

– för ett rättvist och solidariskt Sverige

Arbetare och lägre tjänstemän drabbas värst när inflation och "finansiell oro" driver upp priserna. Men det är inte rimligt att de sämst ställda ska tömma fickorna för att rädda ett system som redan gynnar ett fåtal. Vänsterpolitik ger mer i plånboken för vanligt folk så att fler får det de har rätt till.

Bort med karensavdraget

När pandemin drabbade oss slapp svenska folket karensavdrag vid sjukdom. Viruset var inte välkommet på jobbet.

Nu är avdraget tillbaka. Under samma tid ökade de tio rikaste familjerna i Sverige sina förmögenheter med 371 miljarder kronor – bra att ha om man skulle bli lite krasslig. Vi övriga har att välja mellan lägre lön eller att smitta våra arbetskamrater när influensan slår till. Norge, Danmark och Finland praktiserar inte karensavdrag vid sjukdom. Den svenska regeringen har begravt frågan i en utredning som ska vara klar hösten 2023. Vänsterpartiet vill avskaffa karensavdraget nu.

Sex timmars arbetsdag är lösningen

Det har gått ett halvt sekel sedan Sverige senast sänkte arbetstiden. Sedan dess har det endast gjorts tidsbegränsade försök att sänka arbetstiden ytterligare. Men

vi vet att försöken ledde till friskare liv och bättre verksamhet. Vänsterpartiet vill göra verklighet av kraven på en sex timmars arbetsdag med bibehållen lön. Under tre års tid ska staten betala för den på ett arbetsställe i varje kommun och region.

Det kan ske inom barnomsorg eller äldreomsorg, men även på större arbetsplatser som sjukhus. Samtidigt bör staten utreda en arbetstidsförkortning för hela arbetsmarknaden.

Pension att leva på

Välavlönad, heltidsarbetande och frisk. Så lyder koden för att få en pension att leva på. För en miljon pensionärer, varav åtta av tio är kvinnor,

krävs däremot garantitillägg för att få ekonomin att gå runt. Så ser Nordens mest ojämlika pensionsystem ut. Regeringens

uppgörelse med Vänsterpartiet jämnar ut skillnaderna. I snitt får en miljon pensionärer 750 kronor mer i månaden, den fattigaste hälften 1000 kronor. I höger-

partiernas motförslag smetas extraslantar ut över alla pensionärer – även till högavlönade – medan många arbetare får ut under 50 procent av sin slutlön i pension. Vänsterpartiet vill höja pensionerna, inte pensionsåldern. En värdig ålderdom ska inte vara beroende av ett långt och friskt liv.

Trygg arbetsmarknad

Med hjälp av fri arbetsinvandring dumpar företagen lönerna, och med hjälp av Centerpartiet urholkar regeringen tryggheten på arbetsmarknaden. Vänsterpartiet kräver att all arbetskraft som arbetar i Sverige ska ha en lön man kan leva på, och en lag som skyddar

mot godtyckliga uppsägningar. För detta krävs bland annat att olika myndigheter samverkar mot kriminella arbetsköpare, och fler – inte färre – trygga jobb. Det innebär nej till osäkra visstidsanställningar och hyvling, arbetsgivarnas försök att sänka antalet arbetstimmar utan att du får en krona i ersättning. ■

Tre vänstersegrar

Vi stoppade marknadshyrorna

Trots att många hyresgäster redan hade svårt att klara ekonomin under coronapandemin 2021, ville regeringen och deras samarbetspartier ge bostadsföretagen rätt att höja hyrorna utan förhandling. Det skulle innebära chockhöjda hyror. Vänsterpartiet var från början tydliga med att vårt stöd till regeringen hängde på att marknadshyror inte infördes. Vi stod vid vårt ord – och regeringen tvingades backa.

Vi förbättrade sjukförsäkringen

I förhandlingarna om höstbudgeten 2021 fick Vänsterpartiet igenom de största förbättringarna i sjukförsäkringen på ett årtionde. Garantnivån i sjukersättningen höjdes med tusen kronor och den extra skatt som den med sjukersättning betalat togs bort. Det blev enklare att få sjukpenning, även för den som inte orkar jobba fram till pensionsåldern. I vårt Sverige ska ingen lämnas efter.

Vi höjde pensionerna

I samband med statsministeromröstningen hösten 2021 ställde Vänsterpartiet ett krav på mer pengar i plånboken för de sämst ställda pensionärerna. Resultatet blev garantitillägget, ett reformförslag som i slutändan ledde till att riksdagen beslutade om den största höjningen av pensionerna i modern tid. Så visar vi respekt för dem som slitit ett helt liv.

”

Det är inte någon naturlag att välfärden ska bli sämre hela tiden, det beror helt på politiska beslut. Vi måste ta tillbaka kontrollen över skola, vård, omsorg och infrastruktur.

Ett starkare samhälle ger tryggare människor

De senaste trettio åren har det svenska samhället blivit svagare. Det märks på akutmottagningarna där köerna ringlar långa, det märks på skolornas sjunkande resultat och det märks när nyheterna rapporterar om en ny skjutning. Vänsterpartiets partiledare Nooshi Dadgostar tänker bygga det starkt igen.

● – När jag växte upp fanns det ett samhälle att falla tillbaka på. Mina föräldrar kom hit som flyktingar och fick jobb inom vården. Vi hade ont om pengar, men vi behövde aldrig känna oss otrygga. Vi kunde lita på Sverige, det tror jag inte att alla känner att de kan idag, berättar Nooshi.

Men vad är det som har hänt, vad är annorlunda nu?

– Det som har hänt är att politiken sålt ut välfärden och tryggheten till marknaden och stora koncerner. Den där grundtryggheten som den starka svenska välfärden

gav är borta. Skolorna drivs för att tjäna pengar istället för att ge utbildning. Vården har man privatiserat, sålt ut och underfinansierat, så att mindre och mindre pengar finns till läkare och undersköterskor. Skulle vi bli sjuka eller arbetslösa kan vi inte vara säkra på att ersättningen går att leva på. Behöver vi en plats på BB kan vi inte vara säkra på att det finns en ledig, behöver vi en ambulans kan vi inte vara säkra på att den kommer i tid. Vi kan inte lita på att skolan har resurser nog att ta hand om våra barn, unga vuxna kan inte flytta hemifrån för att det är sådan bostadsbrist. Det är inte någon naturlag



Pandemin visade på brister i välfärden. Vänsterpartiet vill bygga samhället starkt igen.

att välfärden ska bli sämre hela tiden, det beror helt på politiska beslut. Vi måste ta tillbaka kontrollen över skola, vård, omsorg och infrastruktur. Det fungerar inte att ge mindre och mindre pengar till verksamheter som dessutom ska ge en allt större andel av de pengarna till privata bolagsvinster. Det har slagit sönder välfärden och skapat otrygghet.

Vad gör en sådan otrygghet med ett samhälle?

– När människor ser politiker lova att allt ska bli bättre, samtidigt som saker hela tiden tas ifrån dem, då försvinner hoppet och tron på att politiken ska bygga ett starkare Sverige.

Jag tror att det här uppsvinget som högerextrem politik har haft beror mycket på just det. I ett starkt samhälle, där folk känner trygghet och framtidshopp, vågar man hjälpa och ta hand om andra människor. I ett svagt samhälle däremot, där människor känner att saker hela tiden tas ifrån dem, där blir man misstänksam, avundsjuk och slår vakt om sina egna privilegier. Jag tror att en stark välfärd och trygghet på arbetsmarknaden är en bra medicin mot rasism och främlingsfientlighet.

Hur tänker du att Vänsterpartiet ska återuppbygga ett starkt samhälle?

– Det senaste året har vi fått igenom en rad reformer som har handlat om att göra livet enklare och tryggare för vanligt folk. Vi stoppade marknadshyror så att Sveriges tre miljoner hyresgäster skulle slippa hyreshöjningar på femtio procent. Vi tvingade in en förbättrad sjukförsäkring i regeringens budget. Det betyder att den som är sjukskriven kan räkna med upp till 2000 kronor extra varje månad. Vi satte pensionerna på agendan igen när vi förhandlade fram garantitillägget. Nu kan Sveriges pensionärer se fram mot en riktig pensionshöjning, inte bara

några tiotus, för första gången på riktigt länge. Det som nu behöver göras är ganska självklart. Se till att våra skattepengar går till en trygg och bra skolgång för alla Sveriges barn, istället för vinster i utländska investeringsbolag. Investera i energiförsörjningen. Ta tillbaka kontrollen över vård och omsorg.

Men säger inte alla partier att de vill förbättra för folk?

– Jo, så är det så klart. Men tittar man på vad de andra partierna faktiskt har åstadkommit så fattar man ganska fort hur mycket det är värt. I tjugo år minst har alla partier lovat mer pengar åt de fattigaste pensionärerna, men ingenting hände innan vi tvingade fram det. Socialdemokraterna har pratat om att stoppa marknadsskolan i tio år och inget har hänt. De har lovat klimatsatsningar, de har lovat jobb, men ingenting har hänt. De flyr från sitt ansvar och väljer att överlåta makt och ansvar till marknaden. Men det är vi politiker som har makten att förändra saker, och den måste vi våga använda. Där har du skillnaden mellan Vänsterpartiet och andra partier; vi vill ta ansvar, vi vill visa vägen framåt, vi vågar investera. De andra verkar nöjda med att bara åka med dit marknaden styr.

All politik just nu utspelar sig i skuggan av klimathotet. Hur vill Vänsterpartiet ta itu med det?

– Jag vill att Sverige ska bli ett föregångsland i klimatarbetet. Det betyder att vi ska sänka våra egna utsläpp, men det betyder också att vi ska gå före och visa resten av världen hur en grön omställning går till. Vi ska satsa på att bygga ut lokaltrafiken och järnvägarna för att sänka klimatpåverkan, men också på att



byta ut alla fossil drivna fordon till eldrivna. Vi vill helt stoppa försäljningen av fossil drivna bilar redan 2025. Industrin måste också elektrifieras så att Sverige kan producera allt fossilfritt stål och betong som kommer behövas när resten av världen ska ställa om och bygga klimatsmart. För att det här ska bli verklighet har vi föreslagit ett rekordstort omställningspaket på 700 miljarder kronor som ska gå direkt till investeringar i klimatomställningen. Det fungerar inte med små försiktiga förändringar och tro att det ska kunna göra skillnad för klimatet. Det måste till riktiga investeringar nu om vi ska kunna leva kvar här på planeten, och det är politiken som måste stå för dem.

Du tror starkt på politikens möjlighet att förändra?

– Ja det gör jag verkligen, jag har upplevt det själv. I trettio år nu så har både Socialdemokraterna och högerpartierna fattat beslut som har förändrat Sverige till det sämre. De har reat ut vår välfärd till riskkapitalister, låtit värden och skolan förfalla, tillåtit bostadsbrist och segregation. Det värsta är att det verkar som att många människor har tappat tron på att saker kan vända till det bättre, kanske till och med tappat framtidstron lite grann. Men precis som man kan fatta politiska beslut som gör samhället sämre så kan rätt politik göra Sverige bättre igen. Jag är helt övertygad om att vi kan återuppbygga ett starkt samhälle, bara vi politiker vågar göra investeringarna och reformerna som krävs. På artonhundratalet fanns det inget Folkhemsverige, vi fick bygga ett. Vi kan göra det igen, och det ska vi också.

Text: Martin Thåström



TRE POLITISKA FÖRSLAG

1. Ta tillbaka kontrollen över vård, skola, omsorg och infrastruktur
2. Bygg ut kollektivtrafiken över hela landet
3. Klimatinvesteringar på 700 miljarder ger 80 000 nya jobb över hela landet

Fem saker Vänsterpartiet vill göra

1

Investeringspaket för klimatet. Vi måste bekämpa klimatförändringarna tillsammans. Vi vill se ett statligt investeringspaket för klimatet på 700 miljarder. Det skulle göra skillnad på riktigt – samtidigt som det skapar jobb och gör människors vardagsliv bättre när järnvägar byggs ut och bostäder renoveras.

2

Avskaffa karensavdraget. Karensavdraget slår hårt mot vanliga människors ekonomi. Det innebär också att många går till jobbet sjuka och smittar andra. Pandemin visar tydligt varför karensavdraget måste tas bort.

3

Höj pensionerna. Sveriges pensionärer har stått tillbaka länge nog. Vi höjer inkomstpensionerna för alla genom att använda de resurser som redan finns i pensionssystemet. Det ska kännas tryggt att bli äldre i Sverige.

4

Ta tillbaka kontrollen över välfärden. Marknadsexperimentens tid är över. Varje krona som går till skolan ska stanna i klassrummet, inte plockas ut som vinst av ägarna. Vård ska ges efter behov och ingen ska kunna smita före i kön.

5

Bygg hela Sverige starkare. I dag är stora delar av Sverige bortglömt av politiken: landsbygden, storstädernas förorter, bruksorter. Vi föreslår investeringar som ger jobb och framtidshopp. Du ska ha tillgång till en fungerande välfärd oavsett var du bor.

6 miljarder

6 miljarder fick de som har det bäst ställt dela på i RUT-avdrag 2020. En omfördelning från fattiga till rika. Från bruksorter och landsbygd till Stockholms rika transkommuner.

Hade pengarna istället använts för allas bästa hade vi kunnat anställa 13 500 undersköterskor i äldreomsorgen eller 10 500 lärare i våra grundskolor.



Ordförande har ordet

Wiveka Forell Karlsson

Trygga invånare är politikens ansvar!

Politiken borde vara mer lyhörd vad gäller allas våra förutsättningar. Att tro att vi kan göra "quick-fix" med åtstramningar och kravställande, mer än det som görs idag, ser vi som en återvändsgränd. Förebyggande resurser ska vara permanenta och få tid för att visa resultat. Detta gäller insatser för både barn, familj och äldreomsorg.

Samverkan mellan olika instanser, till exempel civilsamhället, i det förebyggande arbetet borde vara självklart. Detta behöver alla påminnas om i en ansträngd ekonomi. Här finns det inte en persons, ett partis eller en förvaltnings enskilda åsikt som facit till rätt åtgärd.

Kommunal välfärd ska förbli kommunal. Låt det så förbli!

KANDIDATER VALET 2022

Vilka är dina politiska hjärtefrågor i Nässjö?



Kim Strand

Vem är du?

Jag är en kvinna som vill lämna över ett jämlikt samhälle där varje person ges förutsättningar till ett gott liv till nästa generation.

Varför är du aktiv i Vänsterpartiet?

Vänsterpartiet har konkreta lösningar och är bra på att få igenom sina förslag. Både i Nässjö, i regionen och på riksnivå.

Har du några hjärtefrågor?

Barns uppväxtvillkor och förebyggande insatser. Att våra gemensamma skattepengar ska gå till välfärden, inte till någons vinst.



Sandra Sjövall

Vem är du?

Jag heter Sandra Sjövall, familjebehandlare i Vetlanda.

Varför är du aktiv i Vänsterpartiet?

Jag har alltid varit intressant av politiska frågor och har många synpunkter och förslag på förbättringar.

Har du några hjärtefrågor?

Jag jobbar dagligen med det förebyggande arbetet med barn och ungdomar. Enda sättet att lyckas med det är ett nära arbete mellan socialtjänst, skola och polisen. Ja, alla som bor och verkar i kommunen har ett ansvar att samarbeta skulle jag säga.



Kenny Jönsson

Vem är du?

En före detta kommunalarbetare numera pensionär.

Varför är du aktiv i Vänsterpartiet?

Jag vill slåss för den lilla människan.

Har du några hjärtefrågor?

Jag har i alla mina aktiva år i politiken tjuvat om att tänderna tillhör kroppen. Kultur och teater är annat som jag värnar.

Skapa insatser för att undvika en stökig tonårstid

Vi vill skapa trygga mötesplatser för människor i vår kommun. Det är i mötet mellan människor vi skapar gemenskap och sammanhang. En meningsfull fritid för ung som gammal är en av de viktigaste faktorerna för att människor ska må bra. Vi vill att Nässjö ska vara en levande kommun med energi och tillit bland medborgare som ger kraft och liv i vår kommun.

Idag pågår ett arbete för att organisera våra fritidsgrupper på ett nyare mer anpassat sätt. Vi behöver skapa mötesplatser där det finns vuxna från både kommun, föreningsliv och näringsliv som goda förebilder och samverkar kring våra barn och unga.

Vi behöver skapa generella förebyggande insatser. Forskning visar att när barn är spädbarn, 5-6 år samt 11-12 gör såna insatser gör mest skillnad för att undvika en stökig tonårstid. Vänsterpartiet har redan säkrat insatser för småbarnsåren genom hembesöksprogrammet på familjecentralen.

Allt fler vittnar om att tiden till att engagera sig i föreningar och organisationer på fritiden inte finns. Vi kan inte anställa hur många som helst, vi måste tänka utanför boxen. Vi i Vänsterpartiet har förslag om att Nässjö kommun och näringslivet ska pröva sociala insatser på arbetstid, där anställda ges möjlighet att engagera sig i mötesplatserna eller föreningslivet. Det vi "förlorar" i arbetstid vinner vi i välmående hos våra invånare, men vi måste våga göra det tillsammans!



Kim Strand, Sandra Sjövall och Sofia Rudmark

Över 1 miljon

Så många pensionärer får upp till 1000 kr mer i månaden med "Nooshitillägget", Vänsterpartiets höjning av garantipensionen.



Ciczie Weidby facklig-politiskt ansvarig i Vänsterpartiet:

En röd regering måste driva fackets frågor

När man jobbar inom handeln är heltidstjänster något som bara är förbehålllet butikschefen och som en vanlig anställd bara kan drömma om. När jag som klubbordförande på det stora blågula möbelföretaget tog upp att fler borde ha rätt till 100% fick jag ofta höra att ett sånt schema skulle vara tufft att jobba på.

● **Arbetsköparen** argumenterade att det skulle vara jobbigt att jobba varannan helg och få in dygn- och veckovila på ett sätt så att man verkligen återhämtade sig. Men det är ännu jobbigare att veta att man får en låg pension bara för att man valt "fel" bransch. Det rimliga borde ju vara att arbetsmiljön är så bra att man orkar att jobba heltid. Eller så är det kanske dags att på riktigt införa arbetstidsförkortning, så att 30 timmar i veckan är heltid. Vänsterpartiet är det enda parti som aktivt driver den frågan i riksdagen.

● **LO menar** att det är Socialdemokraterna som har störst möjlighet att leverera en politik som är bra för medlemmarna. Det är därför de satsar 50 miljoner på sin egen fackliga valrörelse där de driver frågor



Tidigare fackligt aktiv, invald i riksdagen 2018. Ciczie Weidby är tjänstledig från sitt jobb på Ikea i Jönköping, och företrädare Vänsterpartiet i arbetsmarknadsutskottet.

som är viktiga för arbetare, och därmed stöttar en socialdemokratisk politik. Men det spelar roll vem Socialdemokraterna samarbetar med, vilken politik det blir av det. När Socialdemokraterna samarbetar med Centerpartiet blir det kraftiga försämringar i Lagen om anställningsskydd. När de kommer överens med Vänsterpartiet blir det istället höjda pensioner.

● **Facket ska slå klart** bedrivna valkampanj för att få folk att rösta, men då tycker jag att man ska vara tydlig med vilka partier som verkligen driver prioriterade frågor. Så visst är det viktigt med en röd regering. Med stöd av rött. Inte av nyliberaler som vill sälja ut allmännyttan, montera ner arbetsrätten och privatisera välfärden.

Förortens potential – ta vara på de starka krafterna

Vänta inte på dem som inget gör. Ta saken i egna händer! Med hjälp av andra går det att bryta sig ur sitt sociala utanförskap.

● **Föreningen Helamalmö kan fungera som modell för hela Sverige.**

● – Men vårt arbete är inte annorlunda än det som folkrörelserna gjorde en gång, säger Nicolas Lunabba, gammal elit-spelare i basketklubben Malbas och en av dem som tog initiativ till det sociala arbetet i malmöstadens Nydala.

Då, för tjugo år sedan, handlade det om att finansiera klubbens elitsatsning. Alla – "hela Malmö" – skulle omfattas. Sedan dess har mycket förändrats.

– I dag betyder Helamalmö solidaritet. Hela staden måste bidra. Vi lever i en av landets mest ojämlika städer, och måste hitta sätt att fördela de rikedomar som finns.

Den heliga ilskan

Ilskan är den bästa drivkraften, säger Nicolas. Den heliga ilskan mot ojämlika uppväxtförhållanden, i konkurrens med andra som haft det bättre förspant från

födelsen. En ilska som är konstruktiv och bygger självförtroende.

– Det är en rättmätig politisk vrede. Ilskan måste erkännas, men vi bygger också en gemenskap kring evenemang och fritidsaktiviteter och tillfredsställer grundläggande behov som frukost, berättar Nicolas Lunabba.

Samarbete om gym

Eller som samarbetet med 24/Seven som byggt ett nytt gym i Nydala helt efter Helamalmö och ungdomarnas önskemål.

Med sin metod är Helamalmö kanske det hittills enda konkreta svaret på det



Två frågor till Birgitta Sevefjord

Varför bråkar Tantpatrullen om pensionerna, Birgitta Sevefjord?

– Därför att vi har ett orättfärdigt pensionssystem som måste skrotas. Dagens pensionssystem skapades i slutet på 90-talet. Tidigare låg de bästa femton åren till grund för pensionen. I dag gäller alla arbetade år.

– Detta missgynnar framför allt kvinnorna, som har en lägre lön för de jobb de utfört, och inget alls för sitt obetalda arbete i hemmet, säger Birgitta Sevefjord.

Hur har det kunnat bli så här?

– Allt ansvar läggs numera på dig som individ. Det är upp till dig, dina aktieval, det yrke du haft eller hur din hälsa varit om du ska få en trygg pension. Samhället drar sig undan sitt ansvar. ■



FOTOGRAF: JESPER KLEMEDSSON SOTOMAYOR

som forskarsamhället på många håll rekommenderar: kunskapsallianser mellan medborgarna, forskarna, de lokala företagen och institutionerna.

– Det stämmer precis! säger Nicolas Lunabba. Det behövs sociala investeringsringar i de parallellsamhällen vi jobbar i, och det är de boendes uttalade behov som ska styra.

Per Längby

Din röst gör skillnad

Var med och bestäm framtiden. Din röst är lika mycket värd som alla andras röster. Välj Vänsterpartiets valsedlar och rösta på en rättvis och trygg framtid.



VAL TILL RIKSDAGEN

V Vänsterpartiet

Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat du helst vill ska bli vald. Du kan inte personrösta på fler än en eller någon annan kandidat än dem som står nedan.

- 1 Ciczie Weidby, riksdagsledamot, 48 år, Jönköping
- 2 Julia Löf, landsbygdsutvecklare, 29 år, Jönköping
- 3 Erica Gunnarsson Kibowa, pedagog, 65 år, Skillingaryd
- 4 Johan Tiger, musiker, 38 år, Jönköping
- 5 Kim Strand, socionom, 39 år, Fredriksdal
- 6 Håkan Svensson, mentalskötare, 55 år, Aneby
- 7 Anna-Karin Ramnemo, pensionär, 64 år, Gnosjö
- 8 Gunnar Alveglim, studerande, 22 år, Huskvarna
- 9 Anne Falk, undersköterska, 69 år, Jönköping
- 10 João Figueiredo, projektledare, 38 år, Bredaryd
- 11 Sanja Tafra Ciglar, skolkurator, 59 år, Bankeryd
- 12 Jonas Lindgren, butiksmedarbetare, 33 år, Eksjö
- 13 Elisabeth Töre, försäkringsutredare, 61 år, Huskvarna
- 14 Johan Ragnarsson, psykolog, 57 år, Eksjö
- 15 Suzanne Schöblom, pensionär, 77 år, Tranås
- 16 Pontus Pfeiffer, folkbokföringshandläggare, 40 år, Huskvarna
- 17 Malin Waldemarsson, personlig assistent, 50 år, Vaggeryd
- 18 Fredrik Blåman, studerande, 23 år, Jönköping
- 19 Alexandra Lann, kulturprojektledare, 27 år, Huskvarna
- 20 Mikael Ekvall, regionråd, 37 år, Huskvarna
- 21 Mona Ragnarsson, psykoterapeut, 65 år, Jönköping
- 22 Sadiq Yaqubi, lärare, 36 år, Tranås
- 23 Helén Karlsson, socionom, 54 år, Aneby
- 24 Hannes Blåman, studerande, 18 år, Bankeryd

Jönköpings län
0005 03960

VAL TILL REGIONFULLMÄKTIGE

V Vänsterpartiet

Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat du helst vill ska bli vald. Du kan inte personrösta på fler än en eller någon annan kandidat än dem som står nedan.

- 1 Mikael Ekvall, regionråd, 37 år, Huskvarna
- 2 Kim Strand, socionom, 39 år, Fredriksdal
- 3 Elisabeth Töre, försäkringsutredare, 61 år, Huskvarna
- 4 Bengt-Ove Eriksson, socionom, 72 år, Smålandsstenar
- 5 Anna-Karin Ramnemo, pensionär, 64 år, Gnosjö
- 6 Kristina Nero, pensionerad lektor, 78 år, Jönköping
- 7 Lena Danås, f d ombudsman, 69 år, Habo
- 8 Moa-Sara Marakatt, undersköterska, 43 år, Gränna
- 9 Anne Falk, undersköterska, 69 år, Jönköping
- 10 Gunnar Alveglim, studerande, 22 år, Huskvarna
- 11 Julia Löf, landsbygdsutvecklare, 29 år, Jönköping
- 12 Alexandra Lann, kulturprojektledare, 27 år, Huskvarna
- 13 Sanja Tafra Ciglar, skolkurator, 59 år, Bankeryd
- 14 Fredrik Blåman, studerande, 23 år, Jönköping
- 15 Hannes Blåman, studerande, 18 år, Bankeryd
- 16 Kristoffer Wolke, praktiksamordnare, 46 år, Jönköping
- 17 Mona Ragnarsson, psykoterapeut, 65 år, Jönköping
- 18 Pontus Pfeiffer, folkbokföringshandläggare, 40 år, Huskvarna
- 19 Anders Thelin, läkare, 73 år, Habo
- 20 Conny Rapp, f d skötare, 73 år, Jönköping
- 21 Tommy Andersson, f d idrottsadministratör, 69 år, Jönköping
- 22 Johan Tiger, musiker, 38 år, Jönköping
- 23 Erica Bahr, studerande, 22 år, Huskvarna
- 24 Daniel Lundberg, stödbitråde, 46 år, Jönköping

Första valkretsen
0005 04028

VAL TILL KOMMUNFULLMÄKTIGE

V Vänsterpartiet

Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat du helst vill ska bli vald. Du kan inte personrösta på fler än en eller någon annan kandidat än dem som står nedan.

- 1 Julia Löf, 29 år, landsbygdsutvecklare
- 2 Ciczie Weidby, 48 år, riksdagsledamot
- 3 Pontus Pfeiffer, 40 år, folkbokföringshandläggare
- 4 Alexandra Lann, 27 år, kulturprojektledare
- 5 Kristoffer Wolke, 46 år, praktiksamordnare
- 6 Carin Wiberg, 66 år, socionom
- 7 Tommy Andersson, 69 år, f d idrottsadministratör
- 8 Johanna Bergström, 43 år, lektor
- 9 Thony Kankare, 51 år, skolledare
- 10 Daniel Lundberg, 46 år, stödbitråde
- 11 Yvonne Bladh, 56 år, undersköterska
- 12 Anne Falk, 69 år, undersköterska
- 13 Christer Florin, 68 år, f d industriarbetare
- 14 Moa-Sara Marakatt, 43 år, undersköterska
- 15 Bengt-Åke Berg, 77 år, f d gymnasielärare
- 16 Carina Davidsson, 62 år, skattebrottsutredare
- 17 Johan Tiger, 38 år, musiker
- 18 Mona Ragnarsson, 65 år, psykoterapeut
- 19 Stefan Johansson, 22 år, studerande
- 20 Erica Bahr, 22 år, studerande
- 21 Conny Rapp, 73 år, f d skötare
- 22 Berith Svensson, 66 år, socionom
- 23 Jens Jörnborn, 32 år, specialpedagog
- 24 Carina Walldén, 62 år, socionom
- 25 Gunnar Friberg, 66 år, industriarbetare
- 26 Inga Jonasson, 65 år, arbetsterapeut

Jönköping
0005 03964

SÖNDAG

11
SEPTEMBER

Så röstar du för vänsterseger

Valdagen i din vallokal

Söndag 11 september,
klockan 08.00–20.00

Du röstar i din vallokal. Det är bra om du tar med dig ditt röstkort – men du behöver bara ha med dig giltig legitimation med bild (körkort, pass eller ID-kort).

Förtidsrösta

Du kan från 24 augusti rösta i någon av förtidsröstningslokalerna över hela Sverige. På valdagen finns det också öppna förtidsröstningslokaler i alla kommuner. Du måste ha med dig röstkort och legitimation för att förtidsrösta.

Du får rösta

Om du varit folkbokförd i Sverige i minst tre år har du rösträtt i kommunal- och regionval. Du ska vara svensk medborgare för att kunna rösta i riksdagsvalet.

